
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2021  s t r .  1  /  5  

Zápis číslo: 7/2021 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 5.11. 2021, 19:00 až 21:45 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, A. Janůtková, M. Králová, J. Havelková, M. Závodský, J. Povolný 

Omluven: V. Novák 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Plnění rozpočtu obce za období 1-9/2021 
bod 4: Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
bod 5: Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
bod 6: Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku z pobytu 
bod 7: Žádost o prodej části obecního pozemku v majetku obce – vyhlášení záměru o prodeji 
bod 8: Příprava rozpočtu na rok 2022 s výhledem do roku 2025 
bod 9: Seznámení ZO s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
bod 10: Doplnění usnesení č. 3-4z/2021 
bod 11: Výběr dodavatele nových židlí do zasedací místnosti OU 
bod 12: Stanovení výše příspěvku při výročí a narození dítěte 
bod 13: Různé diskuse 
bod 14: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu J. Povolného a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2021  s t r .  2  /  5  

bod 3:  Plnění rozpočtu obce za období 1-9/2021 

MZ: seznámil přítomné s plněním rozpočtu za období 1-9/2021. Plánované roční výdaje 2.073.000,-, 
aktuální stav 1.242.000,-.; plánované roční příjmy byly 3.000.000,-, aktuální stav 2.652.000,-; na běžných 
účtech  k 30.9.2021 byly zůstatky u ČS 3.963.000,- a u ČNB 1.230.000,-. 
 
   

bod 4:  Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

MZ: seznámil přítomné se zněním obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 

 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství platnou od 1.1.2022. 

Usnesení č. 1 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 5:  Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

MZ: seznámil přítomné se zněním obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 

 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství platnou od 1.1.2022. 

Usnesení č. 2 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
 
 

bod 6:  Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku z pobytu 

MZ: seznámil přítomné se zněním obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním poplatku z pobytu 

 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku z pobytu platnou od 1.1.2022. 

Usnesení č. 3 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2021  s t r .  3  /  5  

bod 7:  Žádost o prodej části obecního pozemku v majetku obce – vyhlášení záměru o prodeji 

MZ: seznámil přítomné s tím, že na obec přišla žádost paní Koucké o odkup části obecního pozemku p.č. 
315, a  pana Dušejovského s manželkou o odkup části obecního pozemku p.č. 315 a části pozemku p.č. 
1412/1. Oba pozemky jsou ve výlučném vlastnictví obce Bednárec. 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Obec Bednárec na základě zákona 128/2000 Sb. paragraf 39 odst. 1 vyhlašuje záměr o prodeji části 
pozemku p. č. 315 typ zemědělský půdní fond. Pozemek se nachází v KÚ Bednárec a je ve výlučném 
vlastnictví obce. Dle přiloženého plánku. 

Usnesení č. 4 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

Obec Bednárec na základě zákona 128/2000 Sb. paragraf 39 odst. 1 vyhlašuje záměr o prodeji části 
pozemku p. č. 1412/1 typ ostatní plocha. Pozemek se nachází v KÚ Bednárec a je ve výlučném vlastnictví 
obce. Dle přiloženého plánku. 

Usnesení č. 5 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 8:  Příprava rozpočtu na rok 2022 s výhledem do roku 2025 

MZ: požádal přítomné zastupitele, aby vznesli návrhy na požadavky do rozpočtu, aby se návrh projednal 
a schválil do konce prosince 2021. 
 
 

bod 9:  Seznámení ZO s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

MZ: seznámil přítomné s výsledkem přezkumu hospodaření KÚ JČK  30.9.2021 – bez závad 
 
 
 

bod 10:  Doplnění usnesení č. 3-4z/2021 

MZ: seznámil ZO s nutností doplnit usnesení č. 3-4z/2021 – směna pozemku proběhla bez doplatku 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje doplnění usnesení č. 3-4z/2021 o větu – Směna proběhla bez doplatku. 

Usnesení č. 6 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  

pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
 

bod 11:  Výběr dodavatele nových židlí do zasedací místnosti OU 

MZ: seznámil přítomné s tím, že na základě rozeslaných poptávek na výrobu 24 ks židlí do zasedací 
místnosti obecního úřadu, byly předloženy 3 cenové nabídky. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2021  s t r .  4  /  5  

Truhlářství Vladimír Vacek nesplnil zadané podmínky (termín dodání) – vyřazen. 
Další dvě nabídky splnily zadání a byla vybrána ta nižší od firmy Zakázkové truhlářství Václav Tůma. 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu objednáním 24 ks židlí do zasedací místnosti OÚ Bednárec od firmy 
Zakázkové truhlářství Václav Tůma dle předložené nabídky v ceně 2.950,- /kus židle z materiálu jasan. 

Usnesení č. 7 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 12:  Stanovení výše příspěvku při výročí a narození dítěte 

MZ: seznámil přítomné s návrhem navýšení příspěvku při výročí a narození dítěte. 
 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje navýšení příspěvku při narození dítěte na částku 2.500,- a při výročí na 1.000,- 

Usnesení č. 8 -7z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 13:  Různé diskuse 

MZ – posvícení – zrušeno z důvodu zhoršující se epidemiologické situace 
- osvětlení vánočního stromečku – začátkem prosince 
- územní plán – proběhlo veřejné jednání 

 
P. Urban – informace ohledně zprovoznění cesty kolem domu, proběhla oprava, při které bylo odstraněno 
svodové potrubí, jako jediný přítok nádrže na návsi. Počkáme do jara, co to bude dělat. 
Kaplička – interiér – předložil 3 návrhy – jedna možnost pořídit reprodukci Piety uložené v Alšově galerii 
v Hluboké nad Vltavou, nasvítit bodovým světlem; další varianta kovaný sakrální předmět s nasvícením; 
posledním návrhem je projekce nějakého obrazu. Předložena kresba návrhu úpravy okolí kapličky. 
 
 

bod 14:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:45 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: 11.11.2021 

sejmuto dne: ......................................................... 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2021  s t r .  5  /  5  

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     

3) plánek pozemků 


